
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 
39 

Numero Generale 
86 

Del  15 aprile 2025 

 
 

 

 

SETTORE - AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione Settoriale n. 39 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO PER RIMBORSO SPESE SANITARIE E DI 

RISCALDAMENTO ANNO 2024 – LIQUIDAZIONE AI BENEFICIARI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

Richiamate: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 18/12/2023, immediatamente esecutiva, di ap-

provazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Sempli-

ficato (DUPS) per le annualità 2024/2026; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 18/12/2023, immediatamente esecutiva, di ap-

provazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2024 di “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione anni 2024/2026” 

 

Visto il decreto del Sindaco di nomina a responsabile del servizio; 

 

Richiamato il vigente Piano socio assistenziale comunale che prevede fra i vari interventi il rim-

borso parziale delle spese sanitarie e di riscaldamento ai cittadini in possesso dei requisiti previsti; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 318 del 17.12.2024 con la quale è stato assunto per 

l’intervento di che trattasi un impegno di spesa presunto di € 6.445,00 – capitolo 1045-3 impegno n. 

651/2024; 

 

Dato atto che presso l’Ufficio servizi sociali del Comune di Calvagese della Riviera sono pervenute 

n. 17 domande di rimborso da parte di persone residenti in possesso dei requisiti previsti, per un 

importo complessivo di € 5.438,00; 



 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle somme spettanti agli aventi diritto sulla scorta del 

prospetto depositato agli atti dell’ufficio servizi sociali; 

 

Richiamato il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria, 

rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 e 183 comma 

7 del D.Lgs.  18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii che forma parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione per cui si 

intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

2. Di liquidare la somma complessiva di € 5.438,00 a favore dei beneficiari dei contributi econo-

mici a rimborso parziale delle spese sanitarie e di riscaldamento anno 2024; 

3. Di dare atto che la spesa di € 5.438,00 trova copertura al capitolo 1045/3 impegno 2024/651 del 

bilancio di previsione 2025/2027 gestione residui; 

4. Di autorizzare sin d’ora l’Ufficio Ragioneria al pagamento dei contributi spettanti agli aventi di-

ritto indicati nel prospetto depositato agli atti dell’ufficio servizi sociali. 

 



 

 

 

Lì ,  15 aprile 2025 Il Responsabile del servizio 

 

Salvatore Tarantino * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


